Im Zusammenhang mit einer Geschichte über König Balduin I. erklärt Wilhelm dass:

*Mos enim est Orientalibus, tam Grecis quam aliis nationibus, barbas tota cura et omni sollicitudine nutrire, pro summoque probro et maiori que unquam irrogari possit ignominia reputare, si vel unus pilus quocumque casu sibi de barba cum iniuria detrahatur.*<sup>264</sup>

Die Meinung der Orientalen zum Thema Bart lässt Wilhelm von Tyrus Gabriel, den Schwiegervater von König Balduin I., darlegen. Nach ihm ist der Bart nämlich eine

---

<sup>260</sup> GNov, S.206: *Et certe tamen fateor quia ipsorum innumeris pepercissent, si inter ethnicos ac nostrae fidei homines aliquam habere discrepantiam scissent. In tanta plane confusione temporis atque negotii – nox quippe fuerat et populandae cunctos civitatis aviditas et morarum impatientia perturbabat – nichil forsitan vestium qualitates discernere, nichil barbarum incrementa permiserant. Nostris autem, in assiduo positis procinctu, fatiscentium genarum maciem horribilis primum situs ambierat et, Francico more incuriadiutinae peregrinationis omisso, barbulam quisque rasitare distulerat. Quod Podiensis attendens et ne in mutuas ruerent cedes, si quando uspiam preliari eos contingeret, pro barbarum similitudine Turcos alterutrum se putantes, verens, et crebro eos radi et cruces argenteas vel cuiuslibet materiei alias cuiusque collo precepit appendi, ne alter ab altero quasi alienigena possit intercipi.*

<sup>261</sup> GNov, S.339: *Morem enim gentilibus gerens huc usque togatus incesserat, barbam remiserat, sese adorantibus flectebatur, solo stratis tapetibus vescebatur (...).*

<sup>262</sup> OVit, S. 64: *(...) barba proluxa hircis assimilantur quorum petulantiae sordibus fornicarii et catamitae turpiter maculantur, et impudiciae detestabili fetore honestis abominabiles iure iudicantur.*

<sup>263</sup> OVit, S. 66: *Barbas suas radere devitant, ne pili suas in osculis amicas precisi pungant, et setosi Sarracenos magis se quam Christianos simulant.*

<sup>264</sup> WTyr, S. 551: *Mos enim est Orientalibus, tam Grecis quam aliis nationibus, barbas tota cura et omni sollicitudine nutrire, pro summoque probro et maiori que unquam irrogari possit ignominia reputare, si vel unus pilus quocumque casu sibi de barba cum iniuria detrahatur.*

Sache, die mit viel Sorgfalt bewahrt werden muss, der Beweis der Männlichkeit, die Pracht des Gesichts und die höchste Autorität eines Mannes, die nicht ohne Schmach verloren gehen kann.<sup>265</sup>